[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ № _________________
О внесении изменений в Порядок определения границ территорий, прилегающих                               к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утверждённый постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.11.2020 № 4470 (с изменениями от 23.11.2021 № 5505, от 21.09.2022 № 4950)
Во исполнение п. 16 перечня поручений Губернатора Московской области по итогам оперативного совещания от 05.08.2024, учитывая рекомендации Министерства сельского хозяйства Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 03.09.2024 № 19ИСХ-13939,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утверждённый постановлением Администрации городского округа от 25.11.2020 № 4470                           (с изменениями от 23.11.2021 № 5505, от 21.09.2022 № 4950) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Прилегающая территория – территория, примыкающая непосредственно
к границам обособленной территории либо непосредственно к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, в которых расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 3 настоящих Правил, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания                          в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».;
1.2. Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), в городских населенных пунктах городского округа Воскресенск - 100 метров.

Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), в сельских населенных пунктах городского округа Воскресенск - 35 метров.»;
1.3. Подпункт 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, в городских населенных пунктах городского округа Воскресенск - 100 метров.

Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, в сельских пунктах городского округа Воскресенск - 35 метров.»;

1.4. Подпункт 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании государственных учреждений здравоохранения, организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих специализированную (в стационарных условиях), в том числе высокотехнологичную медицинскую помощь на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, в городских населенных пунктах городского округа Воскресенск - 70 метров.
Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании государственных учреждений здравоохранения организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих специализированную (в стационарных условиях), в том числе высокотехнологичную медицинскую помощь на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, в сельских населенных пунктах городского округа Воскресенск - 20 метров.

Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих первичную медико-санитарную помощь (в амбулаторных условиях) и иную медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, - 15 метров.».
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.

3. Отделу потребительского рынка и услуг управления инвестиций, промышленности и торговли Администрации городского округа Воскресенск (Ледневой М.А.) в срок не позднее одного месяца со дня принятия постановления направить копию настоящего постановления в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области Овсянкину Е.В.
Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В. Малкин